Д У М А

НАДЕЖДИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е

28 ноября 2023 г. с. В-Надеждинское № 30

Об утверждении Порядка участия

граждан в обсуждении проекта

решения Думы Надеждинского

муниципального района

«О бюджете Надеждинского

муниципального района на 2024

год и плановый период 2025 и

2026 годов»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

руководствуясь статьей 17 Устава Надеждинского муниципального района,

Дума Надеждинского муниципального района

Р Е Ш И Л А:

1. Утвердить Порядок участия граждан в обсуждении проекта решения

Думы «О бюджете Надеждинского муниципального района на 2024 год и плановый

период 2025 и 2026 годов» (прилагается).

2. Настоящее решение направить главе Надеждинского муниципального

района для опубликования в районной газете «Трудовая слава».

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального

опубликования.

Председатель Думы Надеждинского

муниципального района        А.А.Ситников

УТВЕРЖДЕН

решением Думы Надеждинского

муниципального района

от 28 ноября 2023 г. № 30

ПОРЯДОК

участия граждан в обсуждении проекта решения

«О бюджете Надеждинского муниципального района на 2024 год

и плановый период 2025 и 2026 годов»

1. В обсуждении проекта решения Думы «О бюджете Надеждинского

муниципального района на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов»

принимают участие граждане района, желающие изложить свою позицию при

рассмотрении проекта решения и внести свои предложения в рассматриваемый

проект решения.

2. Предложения граждан могут быть как индивидуальные, так и

коллективные.

3. Индивидуальные предложения граждан по проекту решения Думы

«О бюджете Надеждинского муниципального района на 2024 год и плановый период

2025 и 2026 годов» подаются в письменной форме на имя председателя Думы

Надеждинского муниципального района с изложением своей позиции по конкретному

вопросу проекта решения с обязательным указанием фамилии, имени, отчества и

места жительства гражданина, представившего свои предложения.

4. Коллективные предложения граждан по проекту решения Думы «О

бюджете Надеждинского муниципального района на 2024 год и плановый период

2025 и 2026 годов» подаются в письменной форме на имя председателя Думы

Надеждинского муниципального района и подписываются председателем собрания

коллектива (предприятия, учреждения, общественного объединения и т.д.) с

указанием названия предприятия, учреждения, общественного объединения и т.д.

5. Предложения по проекту решения Думы «О бюджете Надеждинского

муниципального района на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов»

направляются в оргкомитет по проведению публичных слушаний, расположенный по

адресу: с.В-Надеждинское, ул.Пушкина, 57 «а» (2-ой этаж, тел. 2-03-52).

Глава Надеждинского

муниципального района        М.О.Якимов